Inhaltsverzeichnis

Varwort
Einleitung
Hintergrund

MODERNE HILFSMITTEL IN DER SCHLEMMREIZUNG
Blackwood-Assfrage

Key-Card-Blackwood

53A nach KCB

Chicane-Assfrage (Excluslion-KCB)

6-Asse-Blackwood

Kickback-Assfrage

Blackwood nach einer Sans-Atout-Erbffrung

53A ,,Josephine™

Antworten auf KCB nach Zwischenreizung

Der Gegner kontriert ein Cue-Bid
Fragegebote

Eine Frage des Vertrauens

Zweite Assfrage

Zusammenfassung
Anwendung

SCHLEMMREIZUNG NACH 2SA-EROFFNUNG
Weitere Reizung nach 3& Stayman
Der Erdffner hat kelne 4er-Oberfarbe
Der Erdffner hat belde Qberfarben zu viert
Der Erdffner hat 4er-Coeur
Der Erdffner hat 4er-Pik
Weitere Reizung nach Transfer in eine Oberfarbe
34 und 44 - zwei mégliche Transfers auf Coeur
3% und 4% - zwei migliche Transfers auf Pik
Spezielle Bletsequenzen nach 34 Transfer auf Coeur

10

18
18
18
26
27
29
31
32
34
37
38
41
4]
43

44
46

56
57
58
67
B2
a3
98
98
103
106



SCHLEMMREIZUNG NACH DEN EROFFNUNGEN 2SA, 24, 24

Spezielle Bletsequenzen und Bewertung nach Verlierern und
Gewinnern
Verlierer 2&hlen

Gewinner zdhlen
Weitere Reizung nach Transfer in eine Unterfarbe
34 - Interesse an den Unterfarben
44 - Unterfarben mit Chicane
4% - Transfer auf Karo

SCHLEMMREIZUNG NACH
ANDEREN STARKEN EROFFNUNGEN IN DER 2ER-STUFE
2# heliebiges Semiforcing
Die Antworten
Die Erdffnung
Relais
Anwendung
24 Partleforcing
Die Antwarten
Wiedergebote und weltere Refzung mit Verteilungshénden
Frage nach Kdnigen und Trumpf-Dame
Gezielte Fragegebote
GroBschlemmyersuche
Verzicht auf Kickback
Spezielle Frage nach 4 Key-Cards

Wiedergebote und weitere Relzung mit
ausgeglichenen Verteilungen

Anwendung
Woeitere Reizung nach Zwischenreizung auf 24 oder 2 ¢
Der Gegner in der zwelten Position kontriert
Der Gegner In der zweiten Position bietet elne Farbe
Der Gegner in der vierten Position gibt ein Gebot ab

114
114

115
118
118
124
125

127
127
127
128
132
133
143
143
143
148
153
154
i56
157

159
162
175
175
175
176



HINTERGRUND

Unkomplizierter
Schauen wir uns folgende Reizung an:

sUD | noRD
14 2&%
24

Im klassischen System ist 34 von Nord nicht forcierend, son-
dern zeigt eine einladende Hand mit 3er-Pik.

Aber was machen Sie, wenn Sie eine starke, schlemminteres-
sierte Hand mit Treffs und Pik-Fit haben?

Sie werden zundchst elne neue Farbe bieten, um eine forcieren-
de Bietsituation zu schaffen. Danach miissen Sie hoffen, dass
Iht Partner Thre Absichten versteht, was nicht selten zu spét
der Fall sein wird, da Sie zuvor viel Bietraum verioren haben,

Sie werden mir zustimmen, dass diese Art Situation erheblich
leichiter zu handhaben wiére, wenn die Antwort in der 2er-Stufe
bereits zum Vollspiel forcieren wiirde. Alles, was Sie hierfir
bendtigen, ist ein Gebot, mit dem alle Hinde gereizt werden,
die fiir eine partieforcierende Antwort in der 2er-Stufe nicht
stark genud sind. Auf der anderen Seite des Atlantiks haben die
Amerikaner dieses Problem dadurch geldst, dass sie die 1SA-
Antwort auf eine Oberfarbenertffnung forcierend spielen. Sie
kdnnen sich das vielleicht nur schwer vorstellen, aber wir wer-
den in Band 2 versuchen, Sie von den Vorteilen dieses Ansatzes
zu liberzeugen.
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